CADERNO 3  11QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2012

R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de ,Licença Sem Vencimentos concedida
através da Portaria n°.066/03.02.2011 publicada no DOE:
31.855/15.02.2011 referente ao(à) servidor(a) YARA
SANTANA DE SOUZA RODRIGUES, Matrícula n° 57174939-1,
ocupante do cargo de Médico, lotado(a) no(a) Unidade Mista
de Oeiras do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
02.05.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373784

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 86/2012
Objeto: Aquisição de Medicamentos (MICOFENOLATO DE
MOFETILA 500 mg)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE
LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data da Abertura: 17/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10303131226080000       339030      0103000000
Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373897

TERMO Nº: 11
EXERCÍCIO:2012
OBJETO:Transferência de créditos orçamentários à SEOP; para
viabilizar a Contratação e o Pagamento de Pessoas Jurídicas
responsáveis pela Execução Física do Projeto de adequação
do Hospital Regional de Ipixuna do Pará para uma
Unidade de Pronto Atendimento/UPA Tipo-I
VALOR TOTAL: R$ 2.385.440,00
ASSINATURA:30/04/2012
VIGÊNCIA:30/04/2012 a 30/04/2012
ORÇAMENTO:
Funcional Programática: 10.302.1312.7358
Elementos de Despesas: 449051
Fonte: 0103
PARTÍCIPES:
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de Obras
Públicas- SEOP
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Helio Franco de Macedo Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373360

PORTARIA: 193
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA QUE TRATARÁ SOBRE A CONFIGURAÇÃO
DAS REDES DE ACORDO COM O NOVO PLANO DIRETOR DE
REGIONALIZAÇÃO-PRD, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 1.0
diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 03/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373362

PORTARIA: 194
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA
REUNIÃO DA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA QUE TRATARÁ SOBRE
A CONFIGURAÇÃO DAS REDES DE ACORDO COM O NOVO
PLANO DIRETOR DE REGIONALIZAÇÃO-PRD, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 02/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373363

PORTARIA: 195
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA
REUNIÃO DA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA QUE TRATARÁ SOBRE
A CONFIGURAÇÃO DAS REDES DE ACORDO COM O NOVO
PLANO DIRETOR DE REGIONALIZAÇÃO-PRD, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064061/WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2012 a
03/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373475

PORTARIA: 196
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA QUE TRATARÁ SOBRE A CONFIGURAÇÃO
DAS REDES DE ACORDO COM O NOVO PLANO DIRETOR DE
REGIONALIZAÇÃO -PDR, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32409402/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 03/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373535

PORTARIA: 197
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA À UNIDADE ESPECIAL
SAÚDE DO PRATA, PARA DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DAS
CONDIÇÕES DE TRATAMENTO DOS USUÁRIOS, VISANDO
SUBSIDIAR A REUNIÃO QUE OCORRERÁ NO DIA 03/05/2012,
JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA
PRESTAR ESCLARECIMENTO SOBRE O TRATAMENTO COM OS
SEQUELADOS DE HANSENÍASE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587738/EDINELMA SILVA DE CARVALHO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 02/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373542

PORTARIA: 198
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ REALIZAR
VISITA TÉCNICA À UNIDADE ESPECIAL SAÚDE DO PRATA,
PARA DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DAS CONDIÇÕES DE
TRATAMENTO DOS USUÁRIOS, VISANDO SUBSIDIAR A
REUNIÃO QUE OCORRERÁ NO DIA 03/05/2012, JUNTO
AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTO SOBRE O TRATAMENTO COM OS
SEQUELADOS DE HANSENÍASE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 02/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373561

Modalidade: Registro de Preços
Número: 4/2012
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços, para
aquisição MEDICAMENTOS BASICOS, para atender a Unidade
Especial do Prata, Centro de Saúde do Prata, as Operações:
Carnaval, Pororoca, Semana Santa, Verão e Réveillon realizadas
em outros Municípios gerenciadas por esta Regional para o ano
de 2012. Conforme as condições e especifi cações estabelecidas
neste Edital e seus Anexos.

Entrega do Edital: A partir do dia 03/05/12, nos sitios Www.
comprasnet.gov.br e Www.compraspara.gov.br
Responsável pelo certame: JOAO PAULO BATISTA ARNOUR
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10301131162810000       339030      0103000000
Estadual
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373580

PORTARIA: 199
Objetivo: PARTICIPAREM DE UMA REUNIÃO, JUNTO AO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA PRESTAREM
ESCLARECIMENTO SOBRE O TRATAMENTO COM OS
SEQUELADOS DE HANSENÍASE, NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-
AÇU.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32430872/ANA REGINA UCHOA VIANA SILVA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2012 a
03/05/2012
55587738/EDINELMA SILVA DE CARVALHO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/05/2012 a 03/05/2012
8661414/MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ (TÉC.NA ÁREA DE
SAÚDE PÚBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2012 a
03/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373592

PORTARIA: 200
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR
DE UMA REUNIÃO, JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE, PARA PRESTAREM ESCLARECIMENTO SOBRE O
TRATAMENTO COM OS SEQUELADOS DE HANSENÍASE, NO
MUNICIPIO DE IGARAPÉ-AÇU.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
04789054/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/05/2012 a 03/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373807

PORTARIA N° 48 / 27.04.2012 – AUTORIZAR
NOME: JOSÉ AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5099552/2
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 20/04/2005 a 19/04/2008
PERÍODO CONCEDIDO: 02/05/2012 a 31/05/2012 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4°CRS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373820

PORTARIA N° 49 / 27.04.2012 – CONCEDER
NOME: JULIANA OLIVEIRA DE JESUS
MATRÍCULA: 90328/1
CARGO: MECANOGRAFO NÍVEL II-2
LOTAÇÃO: 4° / UNIDADE MISTA DE OURÉM
TRIÊNIO: 02/01/2007 a 01/01/2010
PERÍODO CONCEDIDO: 02/05/2012 a 30/06/2012 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4°CRS